
ردیف 116 جایگاه ایرانی ها در فهرست شادی  
بررسی رتبه ایران در رده بندی خوشبخت ترین مردمان جهان در گفت و گو با کارشناسان تحلیل شد:

گزارش های بین المللی نشــان می دهد رتبه ایران در 
جدول کشورهای شاد پایین است. اما این که چرا جامعه 
ایرانی شاد نیست پرســی بود که دو جامعه شناس به 
آن پاســخ دادند. به گزارش خبرآنلاین، جامعه ایران 
شاد نیســت یا حداقل رنگ و بوی شــادی در جامعه 
ایرانی کمرنگ شده است، شاید بشود این مسئله را در 
شواهد میدانی هم دید، جایی که در شهر خبری از نشاط 
جمعی میان آدم ها نیست و حتی برعکس نشانه های 
غمبار بیشتر دیده می شود. مطالعه های جهانی هم این 
وضعیت را تأیید می کنند، گزارش های اخیر سازمان 
ملل نشان می دهد رتبه ایران در جمع خوشبخت ترین 
مردمان جهان جایگاه خوبی ندارد. شبکه راه کارهای 
توســعه پایدار، نهاد زیر مجموعه سازمان ملل متحد 
هرسال گزارشی باعنوان خوشبخت ترین مردمان جهان 
منتشر می کند، لیســتی که در آن اسامی کشورها با 
بیشترین میزان رضایت از زندگی رتبه بندی می شوند، 
این گزارش از ســال ۲۰۱۲ تاکنون به صورت منظم 
هر سال منتشر شده اســت، نتایج آخرین گزارش این 
موسسه در سال ۲۰۲۲ نشــان می دهد کشور فنلاند 
در جایگاه نخســت قرار دارد، همچنین کشــورهای 
دانمارک، ایسلند، سوئیس و هلند، در صدر رده بندی 
گزارش رضایت جهانی قرار دارنــد، در این رتبه بندی 
لبنان و افغانستان دو جایگاه پایانی را به خود اختصاص 
داده اند، اما ایران پس از کشور مالی و بالاتر از اوگاندا و 
لیبریا در رده ۱۱۶ قرار دارد، رتبه ای که با جایگاه ایران 
در ســال قبل تر چندان فرقی نکرده است. به گزارش 
یورونیوز بررسی های موسسه توســعه پایدار در سال 
۲۰۲۱ درباره خوشبخت ترین کشورهای جهان رتبه 
۱۱۸ را برای ایران درنظر گرفته اســت، ایران در این 

لیست پایین تر از مالی، نیجریه و موزامبیک و بالاتر از 
اوگاندا، لیبریا و کنیا قرار گرفت. در این گزارش فنلاند 
در صدر و افغانستان در قعر جدول قرار دارند. همچنین 
گزارش دو ســال قبل این موسســه )۲۰۲۰( نشان 
می دهد ایران از حیث خوشبت ترین کشورهای جهان 
در رتبه ۱۱۷ قرار گرفته بود. گفتنی است برای تهیه این 
گزارش پارامترهای متفاوتی وجود دارد و در آن نتایج 
نظرسنجی های موسسه گالوپ از شــهروندان درباره 
میزان شادی و خوشــبختی آنها با نرخ تولید ناخالص 
داخلی و نیز ارزیابی ســطح همبســتگی، آزادی های 
فردی و میزان فساد حاکم بر کشورها مقایسه می شود 
تا در جمع بندی و معدل گیری نهایی به یک امتیاز کلی 
منتهی شــود، به گزارش یورونیوز سخاوت، صداقت، 
اعتماد بین افراد و دولت و همچنین میزان نابرابری های 
اجتماعی از دیگر فاکتورهای این بررسی هستند. حالا با 

توجه به این شاخص ها باید پرسید چرا مردم ایران شاد 
نیستند؟ در این باره امان اله قرایی مقدم، جامعه شناس 
در گفت وگو با فرارو سهم دلایل اقتصادی در میزان عدم 
رضایت از زندگی را کمتر می داند و بیشتر به سویه های 
فرهنگی و اخلاقی اشاره می کند: »اگر بخواهیم ملاک 
اقتصادی و معیشتی را در نظر بگیریم، مردم هند با توجه 
به اینکه با فقر و تنگدستی دست وپنجه نرم می کنند، 
اما اصولاً مردم شــادی هســتند، زیرا آن ها آیین ها و 
جشن های مذهبی و سنتی بسیار زیادی دارند که به 
نوعی شــادی در بطن جامعه هندی ها وجود دارد.« او 
ادامه می دهد: »شادی و نشــاط باید از درون جامعه و 
خانواده به وجود آید، اما متاسفانه در کشورمان با توجه 
به مشکلات اجتماعی بســیار زیادی که وجود دارد، 
تعاملات اجتماعی به پایین ترین ســطح خود رسیده 
و افراد حتی با اعضــای درجه یک خانــواده خود نیز 

هیچگونه معاشرتی ندارند، خودمحوری و منفعت طلبی 
حرف اول و آخر را در جامعه امروز ایران می زند و شما 
نمی توانید انتظار داشته باشید که در چنین شرایطی 
با جامعه شادی روبرو باشــید.« درهمین باره تقی آزاد 
ارمکی، جامعه شناس معتقد اســت در جامعه ایرانی 
زمینه هایی مانند آســیب های اجتماعی و فردگرایی 
وجود دارد که سبب می شود به جای شادی، خشونت 
در جامعه و خانواده ظهور و بروز کند. اما باید پرســید 
دلیل افزایش مشکلات اجتماعی چیست و چرا منفعت 
طلبی فردی افزایش پیدا کرده اســت؟ آزاد ارمکی در 
گفت وگوی خود با خبرآنلاین معتقد اســت: »بحران 
ناکارآمدی نظام سیاســی منشــأ تولید نابه سامانی و 
آسیب اجتماعی اســت، اگر جامعه ای نظام سیاسی 
متعهد به وظایف خودش در چارچوب قانون داشــت 
این مسائل کمتر می شد، چون نظام سیاسی ما در این 

اشل ها جا نمی گیرد دارد منشأ نابه سامانی می شود.«
وی بیان کرد: »کشور ایران سراپا آسیب اجتماعی است، 
جامعه ایرانی پر از جسارت و بد اخلاقی است و مردمان 
ایرانی از آن چه دارند و ندارند ناراحت و عصبانی هستند، 
وقتی ظرفیت ناراحتی و عصبانی بودن پر شود می تواند 
منشأ خشونت شود، خشونت علیه خود یا دیگری، الان 
نظام فرهنگی و اخلاقی ما نمی تواند نتیجه بخش باشد، 
دیگر خلقیات اجتماعی توسط روحانیت و روشنفکران 
ترویج نمی شــود، بنابراین آدم ها احساس استیصال و 
درماندگی می کنند، احساس می کنند بیچاره هستند، 
این مسئله سبب می شود عصیانی در افراد شکل بگیرد، 
در این وضعیــت قواعد هم که حاکم نیســت، یعنی 
 جامعه، یک جامعه به سامانی نیســت که کاری انجام 

دهد.«

  عضو کمیسیون آموزش 
دیده بان شفافیت و عدالت کشور:

تخلفات منابع آزمون دستیاری 
همچنان پابرجاست

عضو کمیســیون آموزش دیده بان شفافیت و عدالت 
کشــور از ورود مجلس به ماجرای آزمون دستیاری 
خبر داد و گفت: چگونه قرار است مصوبات نشست ۹۵ 
شورای آموزش پزشکی و تخصصی در دی ماه ۱۴۰۰ 

برای آزمون دستیاری دوره ۴۹ اجرا شود؟
علی امرایی عضو کمیسیون آموزش دیده بان شفافیت 
و عدالت کشــور در گفت وگو با فارس درباره گلایه ها 
نسبت به برگزاری آزمون دستیاری، اظهار کرد: پیرو 
شکایت داوطلبان آزمون دستیاری دوره ۴۸ در خرداد 
۱۴۰۰، شعبه ۴۵ دیوان عدالت اداری رأیی مبنی بر 
تصحیح تاریخ آزمون و تغییر منابع آزمون صادر کرد. 
در آن زمان، آزمون دســتیاری برگزار نشــده بود که 
دستور موقت صادر شد و هم تاریخ آزمون تصحیح شد 
و هم بخشی از منابع آزمون تغییر کرد؛ البته این تغییر 
بخشــی از منابع آزمون در حالی صورت گرفت که بر 
اساس رأی دیوان عدالت اداری باید تمام منابع قدیمی 
آزمون به روز می شــد.وی افزود: داوطلبان در آزمون 
دستیاری ۴۹ بر اساس رأی صادره از دیوان، از وزارت 
بهداشــت مطالبه کردند که باید منابع آزمون به روز 
شود؛ دیوان به مصوبات نشســت ۶۶ شورای آموزش 
پزشکی و تخصصی استناد کرد که عنوان شده است 
که منابع آزمون حداقل بعد از دو سال و حداکثر کمتر 
از ۵ سال باید بازنگری شود. امرایی تصریح کرد: منبعی 
در آزمون دســتیاری داریم که بیش از ۱۳ سال است 
که از بازنگری اش می گذرد اما همچنان آن منبع در 
آزمون دستیاری استفاده می شود؛ در حالی که طبق 
مصوبه خلاف است. وی اضافه کرد: وزارت بهداشت به 
جای تمکین از رأی دیوان عدالت اداری در نشست ۹۵ 
شورای آموزش پزشکی و تخصصی، مصوبه این شورا 
مبنی بر اینکه »منابع آزمون حداقل بعد از دو سال و 
حداکثر کمتر از ۵ سال باید بازنگری شود« حذف کرد 
و گفت که ما خودمان در این خصوص تصمیم گیری 
می کنیم و در نتیجه چــون مصوبه خودمان را اصلاح 
کردیم دیگر رأی دیوان اجرا نمی شود. عضو کمیسیون 
آموزش دیده بان شفافیت و عدالت کشور با طرح این 
موضوع که باید بررسی شود مصوبات نشست شورای 
آموزش پزشکی و تخصصی نیاز به تأیید هیأت دولت 
یا هیأت دیگری دارد یا خیــر، گفت: با وضع قوانین و 
ایجاد مصوبــات در هیأت هایی که روز بــه روز تعداد 
اعضای شــان کمتر و در نتیجه مشورت پذیری کمتر 
می شود، مخالفیم و با تأکید بر عبارت شریف »یدَُ اللهِ 
مَعَ الجَْمَاعَةِ«، رویه قانونگذاری باید اینگونه باشد که 
دولت لایحه به مجلس ارائه دهــد و نمایندگان ملت 
نیز بررسی و تصویب کنند و اگر قانون نیاز به آیین نامه 

اجرایی داشت باید به تصویب هیأت دولت برسد.

 خبر ویژه

 naslefardanews  
  naslfarda

پنجشنبه 15 اردیبهشت 1401  
سال سی ویکم | شمـاره 6786
5 می 2022 | 3 شوال 1443

جـامـعـه
Society7

هر
س : م

عک

  معجزه تفاوت رنگ ها 
عجیب تر  از عجیب

رنگ روح زندگی را عوض کنیم

پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

 آیا رنگها بر زندگی مــا تأثیر می گذارند؟ چگونه 
می توانیم زندگی خود را با استفاده از رنگ تغییر 
دهیم؟ چرا خداوند رنگ ســبز را برای بهشــت 
انتخاب کرده اســت؟ و ســیاه برای جهنم؟ آیا 
معجزه ای وجود دارد؟ خواهیم دید. علائم زیادی 
در اطراف ما وجود دارد و ما این علائم را می بینیم 
اما نسبت به آن بی توجه هستیم. یکی از این علائم 
رنگهایی اســت که خداوند مورد استفاده ما قرار 
داده، بنابراین کشف جدید در مورد رنگها چیست؟ 
و قرآن چگونه به آن اشــاره کرده است؟ درقرآن 
آمده )وازنشــانه های او خلقت آسمانها و زمین و 
تفاوت زبانها و رنگهای شماســت. به راستی که 
در آن نشانه هایی برای انسانهای پرهیزگاراست(. 
)سوره روم آیه ۲۲(. این آیه تأیید می کند که در 
تفاوت رنگ معجزه وجــود دارد و ما باید با دقت 
به این آیه نگاه کنیم و خداوند را ســتایش کنیم 
تا ایمان مان بیشــتر شــود. در واقع، رنگ ها اثر 
روانشــناختی خود را دارند، هر رنگی فرکانس 
خود را دارد و این فرکانس بر روی چشمهای ما 
تأثیر می گذارد. وقتی رنگی را می بینیم، فرکانس 
آن رنگ از طریق چشم به مغز منتقل می شود و 
سلول های مغز را تحت تأثیر قرار می دهد. رنگ ها 
نعمتی از طرف خالق ماست و ما باید به خاطرش 
آراوشکرگذار باشیم، اگردنیا فقط سفید و سیاه 
باشد، مردم ممکن است به افسردگی و ترس آلوده 
شوند. رنگ ها منبع خوشــبختی و خوش بینی 
هستند. از یاد نبریم و حتمن به یاد داشته باشیم 
که سفید بیشترین رنگ ذکر شده در قرآن است. 
http://kaheel7.com :منبع

یافته ها

فرمانده پلیس راه پایتخت درباره خروجی در محورهای برون شهری خبر داد:

ثبت بیش از ۳ میلیون تردد در یک روز
فرمانده پلیس راه پایتخت از ثبت بیش از سه میلیون و ۱۸۵ هزار 

تردد در محورهای برون شهری پایتخت خبر داد.
سرهنگ نوراله خادم درباره تردد ثبت شده در محورهای برون 
شــهری اطراف پایتخت گفت: به طورکلی در این روزها شاهد 
افزایش تردد خودروها در سطح محورهای استان تهران نسبت به 
سه سال گذشته بودیم به طوری که در یک روز در آزادراه تهران 

-کرج ۲۰۷ هزار و دو مورد تردد ثبت شد که بیشترین تردد را به 
خود اختصاص داد.

وی با بیان اینکه در آزادراه تهران - قم نیز ۱۵۹ هزار و ۲۱۸ تردد 
ثبت شــد، گفت: در محور تهران - شهریار نیز ۱۲۲ هزار و ۶۱۸ 
تردد به ثبت رسید. تعداد ترددهای ثبت شده در آزادراه تهران - 

ساوه نیز در این روز ۱۲۰ هزار و ۹۲۶ مورد بود.

خادم افزود: در محور احمدآباد مستوفی نیز ۹۳ هزار و ۱۴۳ تردد 
ثبت شد. محور تهران - جاجرود با ۹۲ هزار و ۲۱۸ مورد و محور 
ری - قرچک نیز با ۸۳ هزار و ۴۰۸ مورد در رتبه های بعدی قرار 

دارند.
فرمانده پلیس راه تهران بزرگ با بیــان اینکه در آزادراه تهران - 
پردیس ۸۰ هزار و ۲۲۵ تردد ثبت شــد، گفت: در محور دماوند 
- فیروزکوه ۷۷ هزار و ۸۱۹ تردد، در محور پاکدشت - شریف آباد 
۶۴ هزار و ۳۴۷ تردد، در محور رودهن - دماوند ۶۳ هزار و ۶۱۴ 
تردد و محور تهران - لواسانات نیز ۶۳ هزار و ۴۴۷ تردد ثبت شد. 

خادم مجموع ورودی خودرو به اســتان را نیز ۲۹۶ هزار و ۸۰۴ 
دستگاه اعلام کرد و گفت: ۳۹۶ هزار و ۷۰ دستگاه خودرو نیز از 

استان خارج شده اند.
وی همچنیــن مجموع تعداد وســیله نقلیه ثبت تردد شــده 
را ســه میلیــون ۱۸۵ هــزار و ۸۳۵ دســتگاه اعــلام کــرد. 
خــادم در پایــان اظهارکــرد: بــرای ســفرهای عیــد فطر 
پلیــس راه از ابتــدای هفته درآمــاده باش کامل اســت و این 
 آماده بــاش تا پایــان تعطیلات و بازگشــت مســافران ادامه 

خواهد داشت.


